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Orientering om lovændringer
Mange af jer vil have hørt tale om, at der skulle være ændringer af repatrieringsloven på. Vi har ikke kendskab til, at der
skulle være konkrete forhandlinger i gang på området endnu, selvom visse politikere i den offentlige debat har givet til
kende, at det skulle være nært forestående.

Inddragelse af opholdstilladelser
Dansk Flygtningehjælp opfordrer til, at kommunerne er opmærksomme på personer, som er omfattet af repatrieringslovens
personkreds (flygtninge mv., familiesammenførte udlændinge til flygtninge mv. og andre familiesammenførte udlændinge m.
fl.), hvor opholdstilladelsen bliver nægtet forlænget eller inddraget. 

Personer i denne målgruppe har fortsat mulighed for at søge om hjælp til repatriering frem til den i det endelige afslag
fastsatte udrejsefrist.

Hjælpen kan bl.a. omfatte dækning af rejseudgifter, transport af personlige ejendele, etableringsomkostninger i hjemlandet,
sygesikring og medbragt lægeordineret medicin. 

Ansøgning om støtte til hjemrejsen skal være indgivet til opholdskommunen inden udløbet af den udrejsefrist, der er fastsat i
forbindelse med afgørelsen om nægtelse af forlængelse eller inddragelse af opholdstilladelsen.

Det er meget vigtigt, at I orienterer borgere, som har fået nægtet forlænget eller inddraget deres opholdstilladelse, om
muligheden for at søge støtte. De bør rette henvendelse til Dansk Flygtningehjælp (telefon 33 73 50 00) for rådgivning og
nærmere information i god tid inden udløbet af udrejsefristen. Muligheden for at få støtte til repatriering er i øvrigt afhængig
af, at den endelige klage over afgørelse om inddragelse eller nægtelse af forlængelse er givet opsættende virkning - det vil
sige, at personen har lov til at opholde sig i Danmark, indtil der er truffet en endelig afgørelse i sagen.

Vi ser meget gerne, at I videresender dette nyhedsbrev til kolleger, hvor denne information er relevant.

Møder for syrere
Repatrieringsteamet planlægger i samarbejde med Integrationsnet en række møder for syrere om hjemlandsperspektiv,



repatrieringsloven og integrationsprocessen i Danmark. De første møder holdes på Fyn i december. 

Vi hører meget gerne fra kommuner, som oplever en interesse for repatriering fra deres nytilkomne flygtninge fra Syrien. I
fællesskab kan vi tilrettelægge informations- og dialogmøder i første halvdel af 2017.

Særlig indsats for thailændere i Jylland
Vi igangsatte i januar en særlig indsats for thailændere i hovedstadsområdet med udgangspunkt i miljøerne omkring
massageklinikkerne. Indsatsen har til formål at øge kendskabet til repatrieringsloven hos nogle af de mest isolerede og
udsatte thailændere, som færdes i miljøerne omkring massageklinikkerne.

Den særlige indsats i hovedstadsområdet er nu tilendebragt med besøg på i alt 47 klinikker. Der har været så god respons
på vores besøg på klinikkerne, at vi i november tilrettelægger en lignende indsats i Midtjylland og omkring Aalborg.

Udrejser i 2016
Af forskellige årsager er vores hjemmeside p.t. ikke opdateret med relevante tal for repatrieringsarbejdet i 2016. Det skal vi
beklage. Vi orienterer her om udviklingen for de første 3 kvartaler af året.

I alt 251 personer har valgt at benytte sig af ordningen og modtage støtte til at vende tilbage til hjemlandet. 123 af disse var
flygtninge og 128 var indvandrere. Det er overvejende voksne, der repatrierer alene eller sammen med en ægtefælle.
Ganske få familier med små børn benytter sig af ordningen. 

Tyrkiske indvandrere udgør fortsat den største gruppe af udrejste, mens bosniere og serbere - både flygtninge og
indvandrere - udgør de næststørste grupper.

Besøg hos kommunerne
Til sidst vil vi gerne minde om, at vi står til rådighed for faglig sparring, kurser og alt derimellem . Vi deltager fx gerne med et
kort indslag på et ugentligt teammøde, til en temaformiddag for udvalgte medarbejdere eller i workshops omkring
sagsbehandling. Vi har allerede kalenderen for 2017 fremme.

Skriv eller ring til Sara Maria Sörensson Gade, hvis I kunne tænke jer besøg - T 33 73 52 18 E smsc@drc.dk.

Med venlig hilsen

Vagn Klim Larsen
Asim Perendija
Amed Barzinji
Sara Maria Sörensson Gade
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